
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 декабря  2021 года № 988-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке согласования проектов 
рекультивации земель, проектов консервации земель

В целях обеспечения исполнения Правил проведения рекультивации и 
консервации земель, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 10 июля 2018 года № 800, руководствуясь частью 4 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке согласования проектов 
рекультивации земель, проектов консервации земель, утвержденное 
постановлением Правительства Иркутской области от 5 октября 2021 года 
№ 716-пп, следующие изменения:

1) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Министерство имущественных отношений Иркутской области в 

течение 20 рабочих дней со дня поступления заявления с приложенным 
проектом рекультивации земель или проектом консервации земель 
направляет заявителю способом, указанным в заявлении, уведомление о 
принятом решении.»;

2) дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. После устранения причин отказа в согласовании проекта 

рекультивации земель или проекта консервации земель лица, указанные в 
подпунктах 1, 2 пункта 1 настоящего Положения, повторно подают или 
направляют в министерство имущественных отношений Иркутской области 
заявление с приложением соответствующего проекта рекультивации или 
проекта консервации земель в порядке, предусмотренном пунктом 3 
настоящего Положения, в срок не позднее чем 3 месяца со дня поступления 
заявителю уведомления об отказе в согласовании проекта рекультивации 
земель или проекта консервации земель.

Рассмотрение заявлений, указанных в абзаце первом настоящего 
пункта, осуществляется в порядке, установленном пунктами 4-9 настоящего 
Положения.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»



(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo. go v .ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

2

http://www.pravo

